
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                     

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba, sexta- feira, 08 de maio de 2020 - Ano 2020 - Nº 4304                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

Lucena - PB, 04 de Maio de 2020. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA E O 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E M: 

   

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 

Pregão Presencial nº 00008/2020, que objetiva: Contratação de 

pessoa Jurídica e/ou física para locação de transportes diversos 

com motorista, destinado ao atendimento da Prefeitura 

Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 

Assistência Social; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 

vencedor(es): 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EDVALDO BEZERRA DOS SANTOS. 

CNPJ: 23.207.003/0001-04. 

Valor: R$ 37.600,00. 

 

EXPRESSO LITORAL TURISMO LTDA. 

CNPJ: 03.783.801/0001-69. 

Valor: R$ 63.200,00. 

 

LENILSON MARCOS PINHEIRO MARTINS 77034503400. 

CNPJ: 19.627.394/0001-30. 

Valor: R$ 46.400,00. 

 

MARIA JOSE DO NASCIMENTO QUIRINO. 

CPF: 381341794-87. 

Valor: R$ 18.960,00. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CLODOALDO FERREIRA DA SILVA. 

CPF: 225303984-53. 

Valor: R$ 15.333,28. 

 

JABSON EVANGELISTA DA SILVA. 

CPF: 095705854-39. 

Valor: R$ 16.800,00. 

 

PAULO ROBERTO DA CUNHA XAVIER. 

CPF: 337817704-78. 

Valor: R$ 16.000,00. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

___________________________________ 

JOSINALDO CARDOSO DOS SANTOS 

GESTOR DO FMS 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE N° 00002/2020 

Lucena - PB, 05 de Maio de 2020. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 R E S O L V E: 

   

 RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e 

consultoria jurídica, com notória especialização, para atuar junto 

ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

IN00020/2020, a qual sugere a contratação de: 

 

- JOHNSON ABRANTES - SOCIEDADE DE ADVOGADOS. 

11.663.900/0001-35  

Valor: R$ 32.000,00 

 

Publique-se e cumpra-se 

 

   ___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

HOMOLOGAÇÕES 

RATTIFICAÇÕES 


